
Secretaria do  Ingresos Públicos
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SALTA DG7
S A LT A

ANEXO I - RESOLUCION GENERAL 24/2022 
ACTIVIDADES ECONOMICAS

CONTRIBUYENTES Y/O RESPONSABLES (COMUNES Y SARES 2000). EXCEPTO 
LOS QUE TRIBUTRAN BAJO EL REGIMEN DE CONVENIO MULTILATERAL

Actividades Económicas - D .D J.J. mensual, anexos v paso 
Agentes de Retención y Percepción - D.D.J.J. mensual y pago -

í  ANTICIROsí? ^VENCIM IENTO S GENERALES POR<TERMINACIÓN¡DE N °:DE CUITk

^ 0 ^ 2 1 ^ 5 • . . 0 3 7 ^■*±8 a;9®hst5
Enero 15/02/2023 16/02/2023 17/02/2023 22/02/2023
Fébrero^&& 15/03/2023 16/03/2023 17/03/2023 20/03/2023
M Ír & & 17/04/2023 18/04/2023 19/04/2023 20/04/2023
A tó l^ W I 15/05/2023 16/05/2023 17/05/2023’ 18/05/2023
'M ayo^tfc* 15/06/2023 16/06/2023 21/06/2023 22/06/2023
Jumo 17/07/2023 18/07/2023 19/07/2023 20/07/2023
 ̂f.-' f-'JJ " ■ .

Julio 15/08/2023 16/08/2023 17/08/2023 18/08/2023
A g o s to fe 18/09/2023 19/09/2023 20/09/2023 21/09/2023
Septiembres 17/10/2023 18/10/2023 19/10/2023 20/10/2023
'Ocíubre^l̂ í 15/11/2023 16/11/2023 17/11/2023 21/11/2023
Noviembre "?■ 15/12/2023 18/12/2023 19/12/2023 20/12/2023
Diciembre 15/01/2024 16/01/2024 17/01/2024 18/01/2024

CERTIFICO QUE LA PRESENTI 
ES COPIA FIEL DEL ORIG

q uew igq alav istí!

C.P. MARIA MERÍEDEmDRY FUENTES 
Director General 

DIRECCION GENERALE RENTAS 
SALTA

ERTOCOPA 
Secresto Insütiictarcí 

(Janaabto R«Ha* 
Sttta



Secreta ‘¡3 d o  Ingresos Públicos a

Ministerio de Economía f  
y Servicios Públicos

GOBIERNO DE

SALTA

ANEXO II-RESO LUCIO N GENERAL 24/2022 
ACTIVIDADES ECONOMICAS

CONTRIBUYENTES Y/O RESPONSABLES COMPRENDIDOS EN EL REGIMEN DEL CONVENIO 
MULTILATERAL (COMUNES Y SARES 2000).

Actividades Económicas -  D.D.J.J. mensual, anexos y p=eo 
Agentes de Retención y Percepción -  D.D.J.J. mensual y pago 

(excepto los comprendidos en SIRCAR)

* -?ánticíró ^L*VENCIM IENTOSGENERALESÍPOR JERM IN AC IO M  DElN^DECUIT-fe

r * T 2 « j $ ::vstvj'6 -ar7,v-5u3?y
tnero/yM £ 15/02/2023 16/02/2023 17/02/2022 22/C2/2023
Febrero^?^^#^.^- 15/03/2023 16/03/2023 17/03/2022 20/C3/2023

17/04/2023 18/04/2023 19/04/2022 20/C4/2023
:ü a § m m m 15/05/2023 16/05/2023 17/05/2022 lS/,I,5/2023

15/06/2023 16/06/2023 21/06/2025 22/'ie/2023
¿mi 17/07/2023 18/07/2023 19/07/2025 2a/'Iv/2023

15/08/2023 16/08/2023 17/08/2025 18̂ 0£/2023
AgOStO ̂ <. rJÚ1f 15/09/2023 18/09/2023 19/09/2025 20/1̂ /2023
Septiembre ¡¿r?,; v <%5 17/10/2023 18/10/2023 19/10/2025 2Q/10/2023
''ÓcVubfre ^ % ''^ ;;% ¡̂ 15/11/2023 16/11/2023 17/11/2025 2VH/2023
Noviembre! 15/12/2023 18/12/2023 19/12/2025. 2C/12/2023
Diciembre 15/01/2024 16/01/2024 17/01/202A 18/01/2024

DDJJ ANUAL'(CM 05) 4 - 15/05/2023 16/05/2023 17/05/2023 1E/05/2023

CERTIFICO QUE LA PRESENTÉ 
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL̂  

QUE TÉ

•-P. MARIA MEm  DtS CÜ.DRY FUENTES 
Director Gensral 

DIRECCION GE« RAI DE RENTAS 
SALTA

COPA 
nütidaral 

dsFUrtati



Secretaria de  Ingresos Públicos ¿

Ministerio de Economía
y Servidos Públicos

GOBIERNO DE

SALTA DO?
Sa _ jTA

y  rovo

< - 2 .9

ANEXO III- RESOLUCION GENERAL 24/2022 
SISTEMA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL DE ACREDITACIONES BANCARIAS

SIRCREB - UNIFICADO

CERTIFICO QUE 
ES COPIA FIEL DEL ORIGINA 

QUE TEN6Ü>LAAU§TA.-

MES
t

DECENA '

<u

i DESDE HASTA
"'PRESENTACIÓN , 
DECLARACIONES, 

‘ . JURADAS
PÁGO

' *

Trimestre 4to/2022 01/10/2022 31/12/2022 16/01/2023 Informativa
1 01/01/2023 10/01/2023 16/01/2023 17/01/2023

ENERO 2 11/01/2023 20/01/2023 26/01/2023 27/01/2023
3 21/01/2023 31/01/2023 06/02/2023 07/02/2023
1 01/02/2023 10/02/2023 16/02/2023 17/02/2023

FEBRERO 2 11/02/2023 20/02/2023 27/02/2023 28/02/2023
3 21/02/2023 28/02/2023 06/03/2023 07/031/2023
1 01/03/2023 10/03/2023 16/03/2023 17/001/2023

MARZO 2 11/03/2023 20/03/2023 27/03/2023 28/03/2023
3 21/03/2023 31/03/2023 10/04/2023 11/04/2023

Trimestre lro/2023 01/01/2023 31/03/2023 14/04/2023 lnfoimat¡i/a

1 01/04/2023 10/04/2023 14/04/2023 17/04/2023
ABRIL 2 11/04/2023 20/04/2023 26/04/2023 27/04/2023

3 21/04/2023 30/04/2023 05/05/2023 08/05/2023
1 01/05/2023 10/05/2023 16/05/2023 17/CS/2023

MAYO 2 11/05/2023 20/05/2023 29/05/2023 30/CE/2D23
3 21/05/2023 31/05/2023 06/06/2023 07/C6/2D23
1 01/06/2023 10/06/2023 15/06/2023 16/C6/2D23

JUNIO 2 11/06/2023 20/06/2023 26/06/2023 27/C&/2323
3 21/06/2023 30/06/2023 06/07/2023 07/C 7/2023

Trimestre 2do/2023 01/04/2023 30/06/2023 14/07/2023 Informativa
1 01/07/2023 10/07/2023 14/07/2023 17/C-7/2023

JULIO 2 11/07/2023 20/07/2023 26/07/2023 27/07/2023
3 21/07/2023 31/07/2023 04/08/2023 07/08/2023
1 01/08/2023 10/08/2023 16/08/2023 17/08/2023

AGOSTO 1 2 11/08/2023 20/08/2023 25/08/2023 28/08/2023

A PRESENTB | 3 2» m . . 31/08/2023 06/09/2023- 07/09/2023

O COPA
tatXuckm 

de Rentas!W«*

V,

C.R MARIA MERaÉXSUMY FUEKTES 
D ireccrGer-eril 

DIRECCION GÍSBMLOE RENTAS 
SALT>



Ministerio de Economía
y Servicios Públicos SALTA D e n

SALTA

1 '■>!, ¡»' f . Kt A
i ' V \  , - 
'• Í

'D ECEN A^

t ¿ ¿ ;  t

[ v - W I
c HASTA

PRESENTACIÓN'’ ''*..>-■ -w«.-
V DECLARACIONES*, 
. -JURADAS
s..,V.i,."-.*. '« « T a i

SEPTIEMBRE
i 01/09/2023 10/09/2023 14/09/2023 15/39/2023
2 11/09/2023 . 20/09/2023 26/09/2023 2T/39/2023
3 21/09/2023 30/09/2023 05/10/2023 06/10/2023

Trimestre 3ro/2023 01/07/2023 30/09/2023 18/10/2023 lefcrm arli./a

OCTUBRE
1 01/10/2023 10/10/2023 18/10/2023 13/10/2023

2 11/10/2023 20/10/2023 26/10/2023 27/10/2023
3 21/10/2023 31/10/2023 06/11/2023 07/11/2 323

NOVIEMBRE
1 01/11/2023 10/11/2023 16/11/2023 17/11/2 323
2 11/11/2023 20/11/2023 24/11/2023 27/11/3 323
3 21/11/2023 30/11/2023 06/12/2023 07/12/2.323

DICIEMBRE
1 01/12/2023 10/12/2023 14/12/2023 15/12/2323
2 11/12/2023 20/12/2023 27/12/2023 28/12/2323

3 21/12/2023 31/12/2023 05/01/2024 08/01/2324
Trimestre 4to/2023 01/10/2023 31/12/2023 16/01/2024 1 'formó th/a

CERTIFICO QUE LA PRESENTE 
ES COPIA FIEL DEl ORIGINAL 

QUE TENGO A LA VISTA A



;ts / . o

Secretaria d o  Ingresos Públicos GOBIERNO DE __
Ministerio de Economía f l O c j  _  m
y Servicios Públicos \ | | /  d A L I A  S A T

ANEXO IV- RESOLUCION GENERAL 24/2022
SISTEMA INFORMATICO DE RECAUDACION Y CONTROL DE ACRETITACIONE5 EN CUENTAS DE PP>GO

SIRCUPA

t* •• - \ f¡.
«¿'DECENA DESDEN ii

;>ÍT. <' • •> ’ j

" i-í  ̂4íh>j '
¡j“;; hasta ?¿V

•■i i' k * <W‘' i f.“ - if , !

'¿PRESENTACIÓN 1 
' DECLARACIONES . 
V’7ÍJUPVSDASÍJ '

J¡-'1 ¡v  •- *■ ja». S -
^'/Í-PAGÓ^I

ENERO
i •01/01/2023 10/01/2023 i6/0a'20Z3 17/01/2023
2 11/01/2023 20/01/2023 26/01 ■'2023 27/01/2023
3 21/01/2023 31/01/2023 06/0Q'20 23 07/02/2023

FEBRERO
1 01/02/2023 10/02/2023 16/G2;2023 17/02/2023
2 11/02/2023 20/02/2023 27/0C-'2023 28/02/2022
3 21/02/2023 28/02/2023 06/03̂ 2023 07/03/2022

MARZO
1 01/03/2023 10/03/2023 16/03̂ 2023 17/03/2023
2 11/03/2023 20/03/2023 27/03̂ 2023 28/03/2023
3 21/03/2023 31/03/2023 ■ 10/G4V2023 11/04/2022

ABRIL
1 01/04/2023 10/04/2023 14/C4V2023 17/04/2022
2 11/04/2023 20/04/2023 26/G4/2023 27/04/2022
3 21/04/2023 30/04/2023 05/C5/2023 08/05/2022

MAYO
1 01/05/2023 10/05/2023 16/C5Í/20Í 3 17/05/2023
2 11/05/2023 . 20/05/2023 29/C51/20Í.3 30/05/2023
3 21/05/2023 31/05/2023 06/C6/2023 07/06/2023

JUNIO
1 01/06/2023 10/06/2023 15/C6/2023 16/06/2023
2 11/06/2023 20/06/2023 26/C6¡/2023 27/06/2023
3 21/06/2023 30/06/2023 06/07/2023 07/07/2023

JULIO
1 01/07/2023 10/07/2023 14/07/2023 17/07/2023
2 11/07/2023 20/07/2023 26/07/2023 27/07/2023
3 21/07/2023 31/07/2023 04/05/2023 07/08/2023

AGOSTO
1 01/08/2023 10/08/2023 16/05/2023 17/08/2023
2 11/08/2023 20/08/2023 25/05./2023 28/08/2023
3 21/08/2023 31/08/2023 06/05/2023 07/09/2023

SEPTIEMBRE 1
1 01/09/2023 10/09/2023 14/0S./2023 15/09/2023
2 11/09/2023 20/09/2023 26/05./2023" 27/09/2023
3 3̂0/09/2023 05/IC./2023 06/10/2023

E5 CCPIA FIEL DÉbOlJIGINAL 
GUETENGO ALA VISl

JefeS
JIS i ¡ro copa

i InstKuctonei 
il de Rentas

C.R MARIAMERpfDESqLDRYFUENTES Director GenSíW DIRECCION GFNERAL DIENTAS salta



 ̂ SALTA

Secretaria do Ingresos Públicos GOBIERNO DE
Ministerio de Economía ffó )?
y Serv.cios Públicos __  __

WDicnMV i/c _

SALTA pG ?

MES DECENA - DESDE HASTA ■
.PRESENTACIÓN 
DECLARACIONES 

JURADAS '
PAGO

•x - •

1 01/10/2023 10/10/2023 18/10/2023 19/10/2023
OCTUBRE 2 11/10/2023 .20/10/2023 26/10/2023 27/10/2023

3 21/10/2023 31/10/2023 06/11/2023 07/11/2023
1 01/11/2023 10/11/2023 16/11/2023 17/11/2023

NOVIEMBRE 2 11/11/2023 20/11/2023 24/11/2023 27/11/2023
3 21/11/2023 30/11/2023 06/12/2023 07/12/2023
1 01/12/2023 10/12/2023 14/12/2023 15/12/2023

DICIEMBRE 2 11/12/2023 20/12/2023 27/12/2023 28/12/2023
3 21/12/2023 31/12/2023 05/01/2024 08/01/2024



Secretaria de  ingresos Públicos ¿

Ministerio de Economía [|p ^
y Servicios Públicos

GOBIERNO DE

SALTA DGR
SALTA

ANEXO V - RESOLUCION GENERAL 24/2022 
INFORMATIVAS DEL IMPUESTO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS

Declaraciones Juradas Informativas de Agente de Retención v Percepción

AN TIC IRO ^iaW EN CIM IEN TO S GENERALES PORTERMINACjÓNTDE NraDE^UIT^&l

•íf^^Lí 0r 1-2-3 ¡i/. <*«; *¡*5
Enero^^á?_>& 08/02/2023 09/02/2023 | 10/02/2023
'•* * ; ' i .  f Feb reros 08/03/2023 09/03/2023 10/03/2023
►w h 4*? t ♦» '  "*;■?>.' H5'.

: M á rzó '/'.£:*? fes 10/04/2023 11/04/2023 12/04/2023
Abril 08/05/2023 09/05/2023 10/05/2023
Mayo 08/06/2023 09/06/2023 12/06/2023

10/07/2023 11/07/2023 12/07/2023
08/08/2023 09/08/2023 10/08/2023

ViTlvAgosto^ 08/09/2023 11/09/2023 12/09/2023
Septiem bre^ 10/10/2023 11/10/2023 12/10/2023
i  -- -  i  '  * A/**** r

Octubre 08/11/2023 09/11/2023 10/11/2023
'  “V />■Noviembre^ 11/12/2023 12/12/2023 13/12/2023
¡Diciembre í&Vfl 08/01/2024 09/01/2024 10/01/2024

CERTIFICO QUE LA PRESENTÍ 
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL̂

C.R MARIA M ERffDEülpRV FUESTES 
Direcior General 

DIRECCION G:NEF>L DE REKTAí- 
SALIA



Ministerio de Economía (£ € > ] 
y  S erv ic ios  Públicos

Secretaria de  Ingresos Públicos ¿ GOBIERNO DE

SALTA D e n
SALTA

ANEXO VI - RESOLUCION GENERAL 24/2022 
AGENTES DE RETENCION DEL IMPUESTO DE SELLOS

DDJJ mensual, informativa y pago

15/02/2023
15/03/2023
17/04/2023
15/05/2023
15/06/2023
17/07/2023
15/08/2023
18/0S/2023
17/10/2023
15/11/2023

■Ñ^ém .15/12/2023
15/01/2024

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
QUE TENGO A LA VISTA.-

SbKb



Secretarla do  Ingresos Públicos ¿

Ministerio de Economía ( f o ?
y Servicios Públicos

GOBIERNO DE

SALTA

ANEXO V II - RESOLUCION GENERAL 24/2022 
SISTEM A SIRCAR

Pago v presentación en Sede Única de Retenciones y Percepciones

m m sgm m
5^:VENCIMIENTOTERMINACION|N°.CUBIít;|^

3#^feO-l-2-3:4^ÍH
08/02/2023 09/C2/2023

08/03/2023 09/C3/2023

12/04/2023 13/C4/2023

Abril, 'Mtf-, ■;&k**i8í£ 09/05/2023 10/C'5/2023
?■ *■■MavommTmt; 08/06/2023 09/C'6/2023

•Junios, 10/07/2023 11/07/2023

Julio 08/08/2023 09/08/2023

'Agostop^ltÍ?ík^^ 08/09/2023 11/09/2023

Septiembre r ;, .¿f.'-V ,a 09/10/2023 10/10/2023
'■■Tk'-tm.Octubre.¿~¿^^&£n 08/11/2023 09/11/2023

S í a S g S I 11/12/2023 12/12/2023

S B ü b S S i 09/01-/2024 10/01/2024

DCR
SALTA

^^0



Secretarla de  Ingresos Públicos GOBIERNO DE
Ministerio de Economía 15(̂ 1 a  I  a
y Servidos Públicos DGR

SALTA

ANEXO V III - RESOLUCION GENERAL 24/2022

Asente de Información - Resolución General N° 14/2005.

¿o? FOLfO u .  -

P .Z S .
\A r,r

m m m w m
22/02/2023

%b7iTom m m 20/03/2023
20/04/2023

ADril pv *v». ̂ * 5 ‘ 22/05/2023
m 21/06/2023

vú m m m m 20/07/2023
22/08/2023
20/09/2023

Septiem 20/10/2023
21/11/2023
20/12/2023

m ^ réW M m 22/01/2024

Agente de Información trimestral - Resolución General N° C,4/>2019.

^«TRIMESTRE.*. ^ M ^ p M Í E Ñ f O ^
fc T r im é s t fe ^ W 01/01/2023 ai 31/03/2023 20/04/2023

01/04/2023 al 30/06/2023 20/07/2023
01/07/2023 al 30/09/2023 20/10/2023
01/10/2023 al 31/12/2023 22/01/2024

CERTIFICO QUE LA PRESENTE I 
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 

QUE TENGO A LA VISTA.-

LÜ(I5 A LpERTO  COPA
Secretaria hstttucta*! 

Qanaca) de Finteo

C .1= MARIA ME ES BLO V  F JEKES Dir'CDi G eiftri!
DIRECCION! Sf IENTAS



Secretaría de Ingresos. Públicos ¡

Ministerio de Economía f
y Servicios Públicos.

GOBIERNO DE

SALTA D C R
SALTA

ANEXO IX - RESOLUCION GENERAL 24/2022 
SISTEMA SIRTAC

ííí"í &’J-
r-vV^RRIM ERA’Q U IN C EN A ^ .tS M ^ ^ Ísegun da^ u 1N C E N ^ Í5! ^  •

,’ >. Presentación i>*% í& k, ;PagoH\,''1 f** Presentación e a S í É P f :
.''-■i.'? -fit, •Enero?* 24/01/2023 25/01/2023 09/02/2023 10/0B/Í023

•ñtirarbN£&*4& 27/02/2023 28/02/2023 09/03/2023 ■ 10/03/2025
% ' '  ‘•ffá«WC£:Sí'* Marzól.̂ M£^J-M 27/03/2023 28/03/2023 13/04/2023 14/04/202=

A bril^^ .^^-tfe 25/04/2023 26/04/2023 10/05/2023 11/05/2025

« g £ I Í S I ? ¡ ! 24/05/2023 29/05/2023 09/06/2023 12/05/2023

■ ¿ m m m 28/06/2023 29/06/2023 11/07/2023 12/07/2023

r v w w 8*! 25/07/2023 26/07/2023 09/08/2023 10/03/1023

Agosto, W->a* 25/08/2023 28/08/2023 11/09/2023 12/09/2023

Septiembre,: 26/09/2023 27/09/2023 11/10/2023 12/10/2223

« 3 B S S í g $ 25/10/2023 26/10/2023 09/11/2023 10/11/2: 23.

Noviembre* 27/11/2023 28/11/2023 12/12/2023 13/12/2C23

Diciembre ^ : ,» ^ 27/12/2023 28/12/2023 10/01/2024 11/01/2024

C.P. MARIA MERCEDES ML3FT FBEfllES 
Director Gene'a.

DIRECCION GENERAL OE HITAS 
SALTA


